


丙止水栓
（φ13～25・20×13）



丙止水栓
（φ13～25・φ20×13）



丙止水栓（φ13～25・
φ20×13）
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袋ナット

ガイドナット



構 造 図

オネジソケット ユニオンソケット

品 名

20

25

30

40

呼び径

27.35±0.15

34.40±0.20

42.40±0.20

48.40±0.20

d1

19.40±0.10

23.80±0.10

32.00±0.10

38.00±0.10

d2

103   ±5

110   ±5

127   ±5

129.5±5

L

（備考） 1）d1は平均内径を示す。

2）金具の材質はCAC 406（BC6）等とする。

3）継手締付け用リングの材質はSUS 304とする。

4）ネジ部はテーパーネジとする。

単位：mm

D
（参考）

40

47

57

64

a
（参考）

18

20

21

21

（参考）

40

43

46

46

R

R 3/4

R 1

R1 1/4

R1 1/2

6角-30

6角-36

6角-47

6角-56

Wb
（参考）

8

10

21

21

L

Ｗ

R

継手締付け用リング

aｂ

Ｄ

ｄ
1

ｄ
2

20

25

30

40

呼び径

27.35±0.15

34.40±0.20

42.40±0.20

48.40±0.20

d1

19.40±0.10

23.80±0.10

32.00±0.10

38.00±0.10

d2

83±5

88±5

105±5

107±5

L

（備考）  1）d1は平均内径を示す。

2）金具の材質はCAC 406（BC6）等とする。

3）ガスケットの材質はEPDMとする。

4）継手締付用リングの材質はSUS 304とする。

5）ネジ部は平行ネジとする。

単位：mm

D
（参考）

40

47

57

64

a
（参考）

13.5

13.0

17.0

21.5

（参考）

40

43

46

46

G

G1

G1 1/4

G1 1/2

G2

6角-38

6角-47

6角-56

8角-70

Wb
（参考）

22

24

25.4

29.5

L a

G

D

ℓ
b

W

ｄ
1

ｄ
2

継手締付用リング

HPPE継手類
（EFスクリュージョイント）



HPPE継手類
（EFスクリュージョイント）



量水器ボックス（φ13・20兼用）



量水器ボックス（φ13・20兼用）





量水器ボックス（φ13・20兼用）



量水器ボックス（φ25用）



量水器ボックス（φ25用）





量水器ボックス（φ25用）



量水器ボックス（φ4 0用）



量水器ボックス（φ4 0用）







量水器ボックス（大型メーター用）



品 名 量水器ボックス（大型メーター用）







構 造 図

品 名
HPPE継手類　φ50
（メカニカル継手）

Ｌ1

Ｌ

Ｌ1

Ｌ

HPPE×HPPE HPPE×HIVP

HPPEキャップ

HPPE×HPPE

接続管種

152

L1

φ168

A

単位：mm

L

235

HPPE×HIVP 143 φ168220

HPPEキャップ － φ168143

AA AA

Ｌ

AA



構 造 図

接合図

品 名

単位：mm

呼び径

  30

  40

20

25

該当規格
  ネジ山数
 （25.4mmにつき）

ネジ部

基準径の
外径 D1

呼び

JIS K 6743

JIS K 6743

JIS K 6743

JIS K 6743

31

37

18

23

R 1 1/4

R 1 1/2

R  3/4

R 1

  41.910

  47.803

  26.441

  33.249

11

11

14

11

12.70

12.70

9.50

10.40

±2.31

±2.31

±1.80

±2.30

19.10

19.10

14.53

16.79

5

5

5

5

8

8

10

10

  95

110

  55

  65

  35

  47

  75

  85

d

46.0

57.0

33.0

40.0

D
基準径の
位置ａ

ａの
許容差

有効ネジ部
の長さＬ1

Ｗ Ｌ Ｂ

（最小）（最大）

Ｌ2
（最小）

注　1.　ネジ部のインサート材質はJIS H 3250 の快削黄銅とする。

2. ネジ部は、JIS B 0203（管用テーパねじ）のテーパおねじに準ずる。

3. Ｌの許容差は　   mmとする。

4. 呼び径30以上のナット部は八角となります。

＋5
－2

L

D

（六角または八角）

B

W

d

L1

L2

D
1

a

インサート

L

R

Ｗ

Ｄ

ｄ
1

ｄ
2

a

b

継手締付用リング

20

25

30

40

呼び径

27.35±0.15

34.40±0.20

42.40±0.20

48.40±0.20

d1

19.40±0.10

23.80±0.10

32.00±0.10

38.00±0.10

d2

97±5

104±5

126±5

129±5

L

注　1.  d1は平均内径を示す。

2. 金具の材質はCAC 406（BC6）等とする。

3. 継手締付用リングの材質はSUS 304とする。

4. ネジ部はテーパーネジとする。

単位：mm

D
（参考）

40

47

57

64

a
（参考）

16.3

16.2

23.5

23.5

（参考）

40

43

46

46

R

Rc 3/4

Rc 1

Rc1 1/4

Rc1 1/2

6角-32

6角-41

6角-50

6角-56

W
b

（参考）

20

24

32

32.5

HPPE継手類　φ20～40
インサートバルブソケット

スクリュージョイント（メネジ）





仕切弁



仕切弁



丸ハンドル仕切弁（ソフトシール）



丸ハンドル仕切弁
（ソフトシール）



丸ハンドル仕切弁
（ソフトシール）



丸ハンドル仕切弁
（ソフトシール）



丸ハンドル仕切弁
（ソフトシール）



丸ハンドル仕切弁
（ソフトシール）



丸ハンドル仕切弁
（ソフトシール）





丸ハンドル仕切弁
（ソフトシール）







メーターバイパスユニット（φ25・40）



メーターバイパスユニット（φ40）








